

ANALISI DEL PREZZO NP01

| DESCRIZIONE | | | | |
|---|---------|--------|-----------------|-------------------|
| Realizzazione di recinzione area adibita a cantiere, compreso montaggio smontaggio di idonea segnaletica diurna e notturna, transennatura per compartimentazione di aree di cantiere e delimitazione percorsi di transito | | | | |
| ANALISI DEL PREZZO | | | | |
| 1 MATERIALI E NOLI | U.M. | QUANT. | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| materiali di consumo | a corpo | 1,00 | € 914,52 | € 914,52 |
| Totale materiali e noli | | | | € 914,52 |
| 2 MANODOPERA (spese generali e utili inclusi) | U.M. | QUANT. | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| operaio specializzato | ore | 2*4,0 | € 30,00 | € 240,00 |
| Totale manodopera | | | | € 240,00 |
| 3 SPESE GENERALI (su 1+2) | | 10,0% | € 1154,52 | € 115,45 |
| Totale spese generali | | | | € 115,45 |
| 4 UTILE D'IMPRESA (su 1+2+3) | | 15% | € 1269,97 | € 190,50 |
| Totale utile d'impresa | | | | € 190,50 |
| PREZZO COMPLESSIVO UNITARIO (1+2+3+4) | | | A corpo | € 1'460,47 |

ANALISI DEL PREZZO NP02

| DESCRIZIONE | | | | |
|---|---------|--------|-----------------|-------------------|
| Fornitura di macchinari per realizzazione micropali | | | | |
| ANALISI DEL PREZZO | | | | |
| 1 MATERIALI E NOLI | U.M. | QUANT. | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| materiali di consumo | a corpo | 1,00 | € 550,51 | € 550,51 |
| Totale materiali e noli | | | | € 550,51 |
| 2 MANODOPERA (spese generali e utili inclusi) | U.M. | QUANT. | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| operaio specializzato | ore | 2*4,0 | € 30,00 | € 240,00 |
| Totale manodopera | | | | € 240,00 |
| 3 SPESE GENERALI (su 1+2) | | 10,0% | € 790,50 | € 79,05 |
| Totale spese generali | | | | € 79,05 |
| 4 UTILE D'IMPRESA (su 1+2+3) | | 15% | € 869,56 | € 130,43 |
| Totale utile d'impresa | | | | € 130,43 |
| PREZZO COMPLESSIVO UNITARIO (1+2+3+4) | | | A corpo | € 1'000,00 |

ANALISI DEL PREZZO NP03

| DESCRIZIONE | | | | | |
|---|---|------|----------|-----------------|----------------|
| Realizzazione nuova sponda per massicciata stradale pedonale mediante palificata di sostegno lignea, composta da una coppia di traversi scortecciati di legno idoneo e durabile di larice o castagno di diametro 10 cm, fissati tra loro mediante chiodi, staffe e caviglie; ancorati al terreno con pali verticali lignei, di stessa sezione, infissi per almeno 2/3 della loro lunghezza (L palo = 60cm). Compreso la fornitura, il trasporto e la posa del legname, nonchè il taglio, l'allestimento e la costruzione della struttura a piè d'opera. | | | | | |
| ANALISI DEL PREZZO | | | | | |
| 1 | MATERIALI E NOLI | U.M. | QUANT. | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| | materiali di consumo | m | 1,00 | € 30,10 | € 30,10 |
| Totale materiali | | | | | € 30,10 |
| 2 | MANODOPERA (spese generali e utili inclusi) | U.M. | QUANT. | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| | operaio specializzato | ore | 1.5 | € 30,00 | € 45,00 |
| Totale manodopera | | | | | € 45,00 |
| 3 | SPESE GENERALI (su 1+2) | | 10,0% | € 75,10 | € 7,51 |
| Totale spese generali | | | | | € 7,51 |
| 4 | UTILE D'IMPRESA (su 1+2+3) | | 15% | € 82,61 | € 12,39 |
| Totale utile d'impresa | | | | | € 12,39 |
| PREZZO COMPLESSIVO UNITARIO (1+2+3+4) | | | m | | € 95,00 |

Pavia, Marzo 2020

